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ASSOCIATION INTERNATIONALE DES AUTOMOBILE~CLUBS RECONNUS (A.I.A.C.R.)

LISTE GÉNÉRALE DES RECORDS EN AUTOMOBILE
Accomplis à la dale du IS Avril 1938

REC0RDS e'::=r M",", "01"""
Temps ou Distance Vitesses

Distance I Départ. Dates Lieux tarcourue
K. P. H'IM. P. Hou Temps H. L S. 1/100

1° RECORDS DU MONDE
'1 kil. lancé 19/11/37 Bonneville-Salt Beds G.E.T. Eyston I Thunderbolt N° '1 7"17 I 502.1 3iZ.U
1 mil. » » » » » 'J ["56 501.2 311.4
5 kil. » 3/9/35 » Sir Malcolm Campbell Campbell-Special 38"2875 470.127 292.12
5 mil. » 7/3/35 Daytona >, )} 1'11"60 404.583 251.40
10 kil. 26/2/32 » » Napier-Campbell-Special 1'33"725 384.102 238.67
10 mil. » 16/6/37 Reichsanloh,t1m Bernd Rosemeyer Auto-Union 2'40"82 360.3 223.9

Frankfur t-Ilarmstad t
1 kil. arrêté 26/'10/37 » » » 19"08 188.7 117.3
'1 mil. » 27/10/37 » » )} 25"96 223.2 138.7
50 kil. » 8/9/37 Benncville-Salt Beds D.A. Jenkins Mormon Meteor 11'12"24 267.76 166.38
50 mil. » » » » » 17'37"13 274.03 170.27
100 kil. » » » » » 21'40"82 276.75 171.96
100 mil. » » » » » 34'15"83 281.81 175.11
200 kil. » » » » » 42'22"99 283.13 175.93
200 mil. » » » » » 1h. 07'38"00 285.54 177.43
500 kil. » 21-22/9/37 » » » 1h. 47'40"61 278.22 172.88
500 mil. » » » » » 2 h. 55'37"07 274.92 170.83

1.000 kil. » » » » » 3 h. 3ï'17"62 276.12 171.58
1.000 mil. » » » » » 5 h. 56'54"38 270.55 168.11
2.000 kil. » 14/10/37 » G.E.T. Eyston Speed of the Winds 7 h. 35'46"30 263.29 1163.60

et A. Denly
2.000 mil. » 3/11/37 » » » '12h. 12'49"67 263.53 163.75
3.000 kil. » » » » » '11 h. 24'07"64 263.11 163.49
3.000 mil. » 21-22/9/37 » D. A. Jenkins Mormon Meteor 18 h. 56'33"20 254.88 158.37

et L. Meyer
4.000 kil. » » » » )) 15 h. 37'07"49 256.10 159.13
4.000 mil. » 23/9/36 » Ab. Jenkins, )) 26 h. 34'21"99 242.25 150.53

E. A. Stapp
5.000 kil. » 21-22/9/37 » D. A. Jenkins » 19 h. 41'17"26 253.96 . 157.80

et L. Meyer
5.000 mil. )} 23/9/36 » Ab. Jenkins, » 33 h. 27'46"61 240.47 149.42

E. A. Stapp
10.000 kil. » » » » » 41h. 42'40"08 239.74 148.97
1(). 000 mil. » 22-29/7/35 Montlhéry Marchand, Fortin, , Citroën i11 h. 28'11"26 144.375 89.71

Vaillant,
Le Roy de Présalé,

Dusanter
15.000 kil. » » » )} )) 103 h. 38'35"50 144.727 89.93
15.000 mil. » 19-29/5/37 -» MmeDescollas, Matford- Yacco 170h. 37'41"73 141. 48 87.91

MmoSileo, Mm.Orsini,
Milodes Forest,
MU.Hellé-Nice

20.000 kil. » » )) )} )} 140h. 45'25"34 142.09 88.29
20.000 mil. » » » )) 229 h. 37'03"49 140.18 87.10
25.000 kil. » » » » » 176h. 48'51"38 141.39 87.86
25.000 mil. )} '19/4-2/5/34 » Marchand, de Présalé, Austin-spécial- 297 h. 06'57"87 '135.4'13 I 84.'14

Bodecot, Fortin Yacco
30.000 kil. » » » Mm.Descollas, Matford- Yacco 2'12h. 56'57"6'1 il!0.88 87.54

MmeSileo, MmeOrsini,
Milodes Forest,
MIL.Hené-Nice

30.000 mil. )) 26/4-24/5/33 )} C. & L. Marchand Citroën 386h. 27'-11"16 124.932 77.63
Le Roy de Présalé,

R. Fortin, E. Berteaux,
R. Bodecot, A.Vaillant,

35.000 mil.
J. Delépine, C. Duvivier

Austin-spécial- . 259 h. 20'27"44 134.957» 19/1J.-2/5/34 )) G. Marc-hand, 83.86
de Présalé Yacco

1295 h. 26''10''98
R. Bodecot, Fortin

40.000 kil. » » )) » » 135.393 84.13
40.000 mil. I} 26/4-24/5/33 )) C. & L. Marchand, Citroën 53'1h. 27'18"60 12'1.'127 75.27

Le Roy de Présalé,
R. Fortin, E. Berteaux,
.R. Bodecot, A.Vaillant,

45.000 kil.l
IJ. Delépine, C. DuvivieJ' I 360h. 07'41"09»

I
» )} » » 124.956 77.64

50.000 kil. )} » )) » )} 400 h. 34'5'1"06 124.819 77.56-
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RECORDS TempsouDistance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcourue ! :.\1.P.H.ou Temp~
H. M. S. 1/100 K. P. H.

I

RECORDS DU MONDE (Suite)

50.000 mil. arrêté 5/3-28/4/32 Montlhéry C. & L. Marchand, Citroën 760 h. 04'40"87 105.867 65.78
Combettes, Fortin

et Le Roy de Présalé
60.000 kil. » 26/4-2'~/f)/33 » C. & L. Marchand, » 491 h. 4l '32"36 122.028 75.82

de Présalé, Fortin,
Berteaux, Bodecot,
Vaillant, Delépine,

C. Duvivier
60.000 mil. » 5/31-28/4./32 » C. & L. Marchand, » 922 h. 28'06"33 104.676 65.04

Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

70.000 kil. » 26/4-24/5/33 » C. & L. Marchand, » 580 h. 35'3t "55 120.567 74.92
de Présalé, Fortin,
Berteaux, Bodecot,
Vaillant, Delépine,

Duvivier
70.000 mil. l) 5/3-28/4./32 » C. & L. Marchand, I) 1.080 h. 32'55"83 104.256 64.78

Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

670 h. 42'38"75 1'19.27780.0DO kil. » 26/4-24/5/33 I) C. & 1.Marchand, » 74.11
Le Roy de Présalé,
Fortin, Berteaux,
Bodecot, Vaillant,
Delépine, Duvivier

80.000 mil. » 5/3-28/4/32 » C. & L. Marchand, I) '1.233 h. 47'35"99 104.351 64.84
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé,

855 h. 26'39"39 HJ5.208 65.3790.000 kil. » » » » »
90.000 mil. » 15/3-27/7/33 » C. & L. Marchand, » 1.544 h. 57'09"87 93.751 58.25

Le Roy de Peésalé,
Fortin, Bodecot,

Berteaux, Vaillant,
Combettes

tOO.OOOkil. » 5/3-28/4/32 » C. & L. Marchand, " 958 h. 29' 13"63 t04.331 M.83
Combettes, Fortin,

15/3-27/7/33
Le Roy de Présalé

1.715 h. 46'53"13 93.796100.000 mil. » » C. & L. Marchand, 58.28
Le Roy de Présalé,
Fortin, Berteaux,
Bodecot, Vailla nt,

Oombettes
iiO.OOO kil. ,) 5/3-28/4/32 » C. & L. Marchand, J) 1.055 h. 29'27" 13 104.217 64.76

Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

'1.890 h. 25"19"13 93.644110.000 mil. » 15/3-27/7/33 » C. & L. Marchand, » 58.t9
Le Roy de Présalé,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Berteaux
120.000 kil. » 5/3-28/4/32 C. & L. Marchand, I) 1.150 h. 50'06"08 104.212 64.79

Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

2.076 h. '13'24"09 93.015120.000 mil. 15/3-27/7/33 » C. & L. Marchand, » 57.80
Le Roy de Présalé,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Berteaux
130.000 kil. I) 5/3-28/4/32 » C. & L. Marchand, » 1.24:) h. 42'59"56 104.358 64.84

Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

2.255 h. 03'00"52 92.776 57.65130.000 mil. » i5/3-27/7 /33 » C. & L. Marchand, »
Le Roy de Présalé,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Berteaux
'140.000 kil. » I) » » 1.491 h. 53'23"'12 93.841 58.31
140.000 mil. » » I) » » 2.419 h. 34'37"'19 93.119 57.86
150.000 kil. » » » 1.599 h. 15'22"25 93.794 58.28
150.000 mil. » » » » 2.586 h. 20'57"73 93.337 58.00
'160.000 kil. » » 1.705 h. 5'1'47"4'1 93.794 58.28
l60.000 mil. » » I) » I) 2.767 h. 40'46"85 93.036 57.81
'110.000 kil. I) » » » » 1.8'15 h. 21 '4'1"53 93.645 58.'19
l70.000 mil. I) » » » » 2.037 h. 54'52"69 93.123 m.86
180.000 kil. » » )l l) » '1.921 h. 54'20"53 93.657 58.20
'180.000 mil. » » » » » 3.104 h. 59'17"91 93.295 57.97



- 19-

RECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée 'H1'courue l~ou temps . M. S. K.P.H.

»

»
J)

»
»
J)

J)

»
»
»
»
»
J)

J)

J)

J)

5j3-28j4j32

90.000 kil. a rrêté 15j3-27/7/33

00.000 kil.
10.000 kil.
20.000 kil.
30.000 kil.
40.00n kil.
50.000 kil.
60.000 kil.
70.000 kil.
80.000 kil.
90.000 kil.
00.000 kil.
i heure
3 heures
6 heures

12 heures

24 heures
48 heures
3 jours

4 JOUl'S
5 jours

6 jours

7 jours
8 jours
9 jours
10 jours
11 jours

12jOll['S
13 jours

14 jou rs
15 jours
16joul's
17joul's
18 jours
19 jours
20 joul's
21 jOlll'S
22jours
23jo\l,s
24 jours
25 jours
26jours
27 jours
28jou['s
29 jours

30 jours
31 jours
32joul's
33 jours
34 iours
35jours
36 jours
37 jours
38 jours
39 jours

l>

»

J)

J)

»
»
»
»
»
»
»
»
»

8/9/37
2'1-22j9j37

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

» 3/'11j37

21-22/9/37
23/9/36

22-29/7/35

»
»
»

»
»

» 19-29/5/37

»
»
»
»
»

»
»
»
»

19{4-2j5/34

»
»

»
26/4·24/5/33

»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
/)

/)

»
»
»
»
»
»
»

»
»

»
»
»
»
l>

l)

»
»
»
»

RECORDS DU MONDE (Suite)

Montlhéry

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

Bonnev ille Salt Beds
»
»

»
»

Montlhéry

»

J)

»

»

»
»
»
J'

»

»
»

»
»
»
))

»
l)

»
»
»
l)

))

»
»
»
')

»

')

»
l)

,)

»
»
»
))

')

»

C. & L. Marchand,
Le Roy de Présalé ,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Berteaux
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»

D. A. Jenkins
»
»

G. E. T. Eystoo,
et A. Dealy

D.A. Jenkins clL.Meyer
Ah.Jenkins.Ei-A. Stapp
Marchand, Fortin,

Vaillant,
Le Roy de Présalé

»
Marchand, Fortin,

Vaillant,
Le Roy de Présalé,
Dusanter, Tomiue
Mme Descellas,

NIme Siko, Mine Orsini,
Mlle des Forest,
Mlle HeIlé-Nice

»
»
»
»

Marchand, de Présalé,
Bodecot, Fortin

»
C. & L. Marchand,

Le Roy de Présalé ,
Fortin, Berteaux,
Bodecot, Vaillant,
Delépine et Duvivier

»
»
»
»
»
»
»
»
,)

»
»
»
»
»
»

C. & L. Mal'chand,
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

»
»
»
»
Jl

»
»
»
»
»

Citroën

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

Mormon-Meteo!'
»
»

Speed of the Winds

Morillon-Meteor
»

Citroën

»
»

Matford-Yacco

»
»
»
»

Ansti a-Special
Yacco

))

Citroën

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
)l

»
»

2.03711.29'44"111 93.252 57.94

2.152 h. 55'10"10
2.263 h. 03'26"73
2.36!1h. 26'21"47
2.466 h. 57'53"59
2.572 h.06'16"66
2.689 h. 00'05"51
2.798 h. 59'03"25
2.900 h.24'33"05
3.002 h.56'35"72
3.108 h. 12'36"97
3.20Uh. 37'38"64

284 kil. 933
825 kil. 307

1.623kil. 634

3.161 kil. 078

6.074kil. 386
11.481kil. 163
10.478 kil. 408

13.899 kil. 678
17 .320kil. 984

20 .47-1kil. 070

23.768 kil. 606
27.127 kil. 043
30.418 kil. 222
33 .598 kil. 633

35.645 kil. 350
38.965 kil. 921
38.970 kil. 546

41.99'1kil. 043
44. 983kil. 563
47.977 kil. 915
50 .892 kil. 618
53.279 kil. 330
55.997 kil. 299
58.667 kil. 224
61. 4'11kil. 886
63.976 kil. 931
66.736 kil. 053
69.472 kil. 992
72.199 kil. 577
74.954 kil. 043
77 .411 kil. 294
80 .073kil. 296
74.114 kil. 554

76.662 kil. 625
79 .192 kil. 256
8i .295 kil. 963
83.707 kil. 327
86.096 kil. 702
88.475 kil. 788
90.8M kil. 237
03 :W) kil. 601
95.508 kil. 601
97.909 kil. 453

92.897
92.795
93.045
93.232
93.309
92.971
92.89'1
93.090
93.242
03.301
93.lt69
28!1.93
275.10
270.61

263.42

253.'10
239.19
'145.533

144.788
144.342

142.10

141. 48
141.29
140.83
139.99

'135.020
'135.298
12/1.906

124..\)73
124.954
124.942
12/1.737
123.332
122.80'1
122.223
121.849
121. 168
120.8!=J9
120.613
120.333
120.119
'119.462
'119.157
106.1.86

106.476
106.441
105.854
105.69'1
10:>.5'1'l
·10~.328
t05. -167
HJ5.0J·J
'104.724
'10/1.604

57.72
57.66
57.82
57.û3
57.98
57.77
57.72
57.84-
57.94
57.97
58.08
177.05
170.94
'168.15

163.68

157.27
'148.63
90.43

89.97
89.69

88.33

87.91
87.79
87.50
86.99

83.90
84.07
77.61

77.65
77.64
77.64
77.51
76.64
76.31
75.96
75.71
75.29
75.12
74.95
74.77
74.64
74.23
74.04
66.17

66.16
66.14
65.77
65.67
65.56
flf).4fl
0:') 3;:;
65.~fl
65.07
65.00
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RECORDS
I VitessesTemps ou Distance

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée IMrcourue IM.P~ou Temps H. . S. 1/100 K.P.H.
..

I

40 jours

41 jours
42 jours
43 jours
44 jours
45 jours
46 jours
47 jours
48 jours
49 jours
50 jours
51jours
52 jours
53jours
54 jours
55 jours

56 jours
57jours
58jouJ's
59 jours
60 jours
61 jours
62 jours
63 jours
64 jours
65jours
66 jours
67 jours
68 jours
69 jours
70 jours
71 jours
72jours
73 jours
74jours
75jours
76 jours
77 jours
78 jours
79 jours
80jours
81 jours
82jours
83 jours
84 jours
85 jours
86 jours
87 jours
88 jours
89 jours
90 jours
91 jou~s
92 jours
93 jours
94 jours
95 jours
96 jours
97 jours
98 jours
99 jours
100 jours
101 jours
102 jours
103 jours
104 jour's
105joues
106 jours
107 jours
108jours
109jours

arrêté

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»

»
l}

»

»

»
»

»
)}

I)

»
})

»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

})

})

»
})

»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»

5/3-28/4/32

»
»
»

15/3-27/7/33

»
»
»
»
»

»
»

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
I)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»

RECORDS DU MONDE (Suite)

Montlhéry

»
»
»
»
»
»
Il

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
,)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

C. & L. Marchand,
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

C. & L. Marchand,
Le Roy de Présalé ,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Bertaux.
»
»
Il

»
»

»
»
»
Il

»
»
»
»
»
»
,)

»

I)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
I)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)'

»
»
»
»
»

Citroën

»
»
»
»

»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
')

»
»
»
»
»
»
»
»
)

»
»
»
»

»

100.HO kil. 156

102.738 kil. 469
104.945kil.609
·107.504kil. 936
110.055 kil. 129
112.594 kil. 519
115.142 kil. 825
117.673 kil. 093
120.124 kil. 945
122.668 kil. 445
125.188 kil. 574
127.713 kil. 449
130.247 kil. 205
132.780 kil. 227
134.866 kil. 804
123.696 kil. 790

125.972 kil. 547
128.250 kil. 129
130.536 kil. 878
132.799 kil. 580
135.084 kil. 723
137.345 kil. 833
139.626 kil. 669
141.705 kil. 014
143.989 kil. 047
146.277 kil. 873
148.556 kil. 859
150.828 kil. 979
153.115 kil. 892
155.395 kil. 158
157.681 kil. 619
159.820 kil. 115
162.097 kil. 944
164.279 kil. 500
166.297 kil. 799
168.548 kil. 391
170.818 kil. 239
173.001 kil. 431
175.266 kil. 6541
177.554 kil. 021
179.822 kil. 835
182.091 kil. 028
183.832 kil. 530
185.921 kil. 415
188:154kil. 345
190.111 kil. 445
192.10'1kil. 620
194.089 kil.247
195.991 kil. 003
'198.319kil. 018
200.697 kil. 560
202.785 kil. 976
205.163 kil. 360
207.337 kil. 547
209.309 kil. 913
211.676 kil.109
214.033 kil. 250
216.400 kil. 313
218.773 kil. 452
221.136 kil. 735
223.372 kil. 207
225.747 kil. 477
228.127 kil. 874
230.493 kil. 893
232.7R8kil 489
235.1'14kil. 660
237.451 kiL 030
2:39.591kil. '158
241.961 kiL 510
244.339 kil. 123

104.281

104.409
104.113
104.17'1
104.219
104.254
104.296
104.320
104.275
104.3'10
104.324
104.341
104.365
104.387
104.064
93.710

93.730
93.750
93.776
93.785
93.809
93.815
93.835
93.720
93.743
93.768
93.786
93.799
93.821
93.838
93.858
93.791
93.807
93.767
93.636
93.638
93.650
93.615
93.625
93.647
93.658
93.668
93.411
93.334
93.331
93.192
93.072
92.955
92.799
92.846
92.916
92.851
92.918
92.893
92.779
92.840
92.896
92.955
93.016
93.071
93.072
93.130
93.189
93.242
\13.245
93.Z99
93.338
93.299
93.349
93.402

64.80

64.88
64.69
64.73
64.76
64.78
64.81
64.82
64.79
64.82
64.82
64.83
64.85
64.86
64.65
58.23

58.24
58.25
58.27
58.28
58.29
58.29
58.31
58.23
58.25
58.26
58.28
58.28
58.30
58.31
58.32
58.28
58.29
58.26
58.'18
58.18
58.19
58.17
58.18
58.19
58.20
58.20
58.04
57.99
57.99
57.91
57.83
57.76
57.66
57.69
57.73
57.69
57.74
57.72
51.65
57.69
57.72
57.76
57.80
57.83
57.83
57.87
57.91
57.94
57.94
57.!)7
58.00
57.07
58.00
58.04
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RECORD6 Temps ou Distance Vitesse

Distance IDépart Dates Lieux CoUductOlll'S Marque déclarée parcourue I~·ou temps H. M. S. 1/100 KP.H.

110jours arrêté 15{3-27{7/33

111jours
112 jour's
113jours
114 jours
115jours
116jours
117 jours
118 jours
119 jours
120 jours
121jours
122 jours
123 jOlU'S
124 jours
125 jours
126 jours
127 jours
128 jours
129 jours
130 jours
131 jours
132 jours
133 jours

1 kil. lancé
1 mil. »
5 kil. »
5 mil. »
10 kil. »
10 mil. »
1 kil. arrêté
1 mil. »
50 kil. »
50 mil. »
100 kil. »
100 mil. »
200 kil. »
200 mil. »
500 kil. »
500 mil. »

1.000 kil. »
1.000 mil. »

2.000 kil. »
2.000 mil. »
3.000 kil. »
3.000 mil. »
4.000 kil. »
4.000 mil. »
5 .000 kil. »
5.000 mil. »
10. 000 kil. »

1 heure »
3 heures »
6 beUI'es »
t2 heul'es »
24 heures' »
48 heures »

1 kil.

1 mil.
5 kil.
5 mil.
Hl kil.
10 mil.
1 kil.
1 mil.

lancé

»)
»)
»
»
»

arrêté
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
» ,.
»

~ I

10/11/37
»

7/3/35
»

26/2/32
8/9/37
li/11/33
31/10/33
8/9/37

»
»
»
»
»

21-22/9/37
»
I)

»
14/10/37
3/1-1/37

»
21-22{9/37

I)

23/9/36
21-22/9/37
23/9/36

»
8/9/37

21-22/9/37
»

3/11/37
21-22/9/37
2.'3/9/36

28/1/38

»
26/10/37
16/6{37

»
26/10{37
27/10/37

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
I)

)1

I)

Il

»
»
»
»
»
»

»

»
»

Montlhéry

RECORDS DU MONDE (Suite)
Citroën

»
»
»
»
I)

»
I)

»
»
I)

»
I)

»
»
I)

»
»
»
»
»
»
»
»

C. & L. Marchand,
Le Roy de Présalé,
Fortin, Combettes,
Bodecot, Vaillant,

Berteaux
»
»
»

»
I)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
J)

J)

»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

2° RECORDS INTERNATIONAUX

»
Daytona Beach

»
»

Bonneville-Salt Beds
Brooklands

»
Bonneville-SaltBed s

»
»
»
»
»
»
»
I)

»
I)

»
Si!' Malcolm Campbell

»
»

D. A. Jenkins
J. H.. Cobb

»
D. A. Jenkins

»
»
»
»
»
»

CLASSE A (au-dessusde 8.000 cmc.)
Bonneville-Salt Beds G.E.T. Eyston Thunderbolt N° '1

» »
» »
» »

G.E.l'. Eysto u el A. Denly Speed of the Winds

R. Curacciolu

»

»
Campbell-spécial

»
Napier-Campbel! Spécial
Mormon-Meteor
Napier-Ra ilton

»
Mormon-Meteor

»
»
»
»
»
»

» » »
» » »
» D.A.Jenkins&L.Meyel' Mor-mou Meteor
» » »
» Ab.Jenkins&E.A.Stapp »
» D.A.Jenkins&L.i\<Ieyer· »
» Ab.Jenkins& E.A.Stapp »
» » »
» D. A. Jenkins »
}) » »
}) D.A.Jenkins&L.i\1eyer »
» H.E.'!'. Eyston et A. Denly Speed of the ·Winds
J> D.A.Jenkins&L.Meyer t.tfonllon Meteor
» Ab.Jenkins&E.A.Stapp »

CLASSE B (de 5.000 à 8.000 cmc.)
Rcichsaulo·bahll

t'rallkfurt·D,mnsladt
»
»
»
})

»
»
»

»
B. Rosemeyer

»
»
»
»
»

Mercedes-Benz

»
Auto-Union

»
»
»
»
»

246.717ki1.428 93.4-54 58.07

247.572 kil. 477
249.900 kil. 492
252.279 kil. 034
254.367 kil. 450
256.744 kil. 834
258.9'19kil. 021
260.89'1kil. 387
253.257 kil. 583
265.6'14kil. 724
267.981 kil. 787
270.354 kil. 926
272.7'18kil. 209
274.953 kil. 68'1
277.328 kil. 951
279.709 kil. 348
282.075 kil. 367
284.319 kil. 963
286.696 kil. 134
289.032 kil. 504
291.'172kil. 63.2
293.542 kil. 98!1
295.920 kil. 597
298.298 kil. 902

î"'7
11"55
4'1"66

1'1'1"60
1'33"725
3'18"77
25"27
35"115

11'12"24
17'37"13
2'1'40"82
34'15"83
42'22"99

1 h. 07'38"00
1 h. ID' 49"61
2 h. 55'37"07
3 h. 37'17"62
5 h. 56'54"38
7 h. 35'46"30
12 h. 12'49"67
11 h. 24'07"64
18 h. 56'33"20
15 h. 37'07"49
26 h. 34'21"99
19 h. 41'17"26
33 h. 27'46"61
41 h. 42'!10"08

284kil. 933
825kil. 307

'1.523kil. 634
3.151 kil. 078
6. 074kil. 386
11.481 le il. '163

13"40
44"49

1'18"62
1'40"79
2'40"82
'19"08
25"96

8"32

92.933
92.969
93.023
92.971
93.023
93.003
92.910
92.958
93.002
93.049
93.097
93.141
93.141
93.188
93.236
93.279
93.281
93.326
93.357
93.325
93.366
93.1109
93.452

502.1
501.2
432.069
404.583
384.'[02
291.5
142.461
164.D90
267.76
274.03
276.75
281.81
283.13
285.54
278.22
274. 92
276.'12
270.55
263.20
263.53
263.'11
254.88
255.'10
242.25
253.96
240.47
239.71!
284.93
275.10
270.61
263.42
253.10
239.'19

432.7

432.4
404.6
368.5
357.2
360.3
188.7
223.2

57.75
57.77
57.80
57.77
57.80
57.79
57.73
57.76
57.79
57.82
57.85
57.88
57.88
57.90
57.93
57.96
57.96
57.99
58.01
57.9J
58.0'1
58.04
58.()7

1

312.0
311.4
268.47

1
251. 40
238.07
18:1.'1
88.5.2
102.52
'166.38
170.27
17'1.96
175. '11
175.93
1ï7.43
172.88
170.83
171.58
168.11
163.60
163.75
153.4\)
158.37
159.13
150.53
157.80
149.42
148.97
177.05
170.94
168.15
'163.68
157.27
148.63

268.9

268.7
251.4
228.9
221.9
223.9
117.3
138.7



- 22-

RECORDS Tempsou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée PMfcourue
K. P. H'I M.P.H.ou Temps H. . S. 1/100

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE B (de 5.000 à 8.000 eme.) (suite)

50 kil. arr-êté 24/3/36 Reichsauto-bahu H. Stuck Auto-Union 11'17"00 I 265.879 165.21
Fr ankfurt-M.
-Heidelherg

50 mil. » » » » » 17':):)"40 269.371 167.38
100 kil. » » » » 22'49"00 262.966 163.40
100 mil. » » » » » 36'08"20 267.209 166.04
200 kil. 6/8/35 Salt Beds D. A. Jenkins Duesenberg- Special 49'13"875 243.748 151.46
200 mil. » » » 1 h. 19'05"537 244. '17'1 151.72
500 kil. » » » » 2 h. 03'11"576 243.520 151.32
500 mil. » 27-28/8/35 ~ » 3 h. 32'28"593 227.226 141.19

1.000 kil. » 29-30/8/35 » » » 4 h. 31'48"986 220.737 137.16
1.000 mil. » » » Jenkins et Gulotta » 7 h. 15'11"1261221.883 137.87
2.000 kil. » » » » » 9h.00'11"891 222.141 138.03
2.000 mil. » » » » 14 h. 25'11"424 222.954 138.54
3.000 kil. » » » » » 13 h. 25'31"9J1 223.178 138.68
3.000 mil. » )} » » 22 h. 15'27"870 2'16.914 134.78
/l.UOO kil. » » » » » 18 h. 33'44"416 215.940 133.90
4.000 mil. 2'1/7-8/8/28 Atlantic City Gulotta, Kreiger Studebaker 58 h. 12'34"21 110.589 68.70

et Bergère
5.000 kil. 29-30/8/35 Salt Beds Jenkius et Gulotta Duesenberg- Special 23 h. 00'02"634 217.384 135.08
5.000 mil. 21/7-8/8/28 Atlantic City Gulotta, Kreiger Studebaker 72 h. 39'56"03 110.736 68.80

10.000 kil.
et Bergère

)} » » » 90 h. 15'54"41 110.784 68.83
10.0UOmil. » » » » » 145 h. 18'42"65 110.750 68.81
15.000 kil. )) )} » » » 135 h. 31'12"81 110.684 68.77
15.000 mil. » » Stewart, Gleason » 218 h. 40'35"55 110.391 68.59

et Win nai
20.000 kil. » » » » » 181 h.' 08'20"90 110.412 68.60
20.000 mil. » » » » 291 h. 45'03"98 110.322 68.54
2;) non kil. » » » » » 226 h. 23'58"01 110.424 68.61
25.000 mil. » » » » » 365 h. 06'26"05 110.196 68.47
30.000 kil. Il » l) » » 271 h. 44'23"82 110.399 68.59
30.000 mil. D » » Gulotta, Kreiger » 438 h. !!7'27"63 110.030 68,36

et Ba-gère
35.000 kil. » » » Stewart, Gleason » 317 h. 28'23"03 110.245 68.50

et Winuai
40.000 kil. » » » » 363 h. 00'41 ''50 t10.189 68.46
45.000 kil. » » » » » . 409 h. 2:)'06"24 109.894 68.28

1 heure » 6/8/35 Salt Beds D. A. Jenkins Dueseuberg-Special 244 kil. 855 244.855 152.15
3 heure » 27-28/8/35 » » 680 kil. 847 226.949 141.02
6 heures » 29-30/8/35 » Jenkins et Gulotta 1.324 kil. 765 220.794 137.20
12 heures » » » » » 2.671 kil. 8~5 222.658 138.35
24 heures » » » » » 5.232 kil. 686 218.029 135.48

CLASSE C (de 3.000 à 5.000 eme.)

1 kil. I lancé 2:')/10/37 lieichsauto hahn B. Rosemeyer Auto-Union 10"23 351.9 218.7
Franklürt-ilannstadt

1 mil. » » » » )J. 'l6"40 353.3 2'19.5
5 kil. 27/10/37 » » » 52"00 346.2 215.1
5 mil. » » » » » 1'23"94 34,5.1 214.4
10 kil. » » » » » 1'45"40 341.6 212.3
10 mil. » » » » » 2'49"97 340.9 211.8
1 kil. arrêté » » )l » 2'1"20 169.8 105.5
1 mil. » » » » » .28""74 201.6 125.3

50 kil. 12/3/33 lll'ylake [<'redFr'ame Union "76" Spécial 13'39"255 219.712 136.52
50 mil. » » » » 21'29"305 22lL680 'l39.61
100 kil. 26/9/36 Montlhéry Robert Benoist Bugatti 27'42"79 216.504 134.53
100 mil. » » » l) » 44'23"27 217.538 135.17
200 kil. l) » » » 5:)'04"79 2:l7.866 135.38
200 mil. » '10/10/36 ) P. "eyron et Benoist » 1h. 33'50"96 205.56 127.73
500 kil. » » » » 2 h. 28'31"86 201.98 120.50
500 mil. » » » » » 3 h. 56'13"00 204.39 127.00

1. .000 kil. . » » » » » 4 h. 54'55"76 I 203.44 '126.41
1.000 mil. » lD-20/HJ36 » Vwon, Williamset Wililille » 8 h. 04'38"00 199.24 123.81
2.000 kil. » » » » 10 h. 10'06"89 196.68 122.21
2.000 mil. » » » » » t6 h. 08'51"40 199.33 123.86
3.000 kil. » » » » » 15 h. 03'51"31 199.15 123.74
3.000 mil. 8-11/5/34 » Penot, Dhome, Girod Delahaye 27 h. 03'43"55 178.405 110.86
4.000 kil. 19-20/11/36 » I'eyron, Williamsel Wililille Bugatti '19h. 07'06"01 200.1!8 124.58
4.000 mil. )} 8-'11/5/3/, Perrot, Dhome, Gir'od Delahaye 36 h. 13'56"32 177.669 110.40
5.000 kil. » » » » 28 h. 02''16''78 178.329 110.81
5.000 mil. » » » )l 45 h. 29'57"50 1176.803 109.89
10.000 kil. » » )} » » 59 h. 20''15''84 168.527 104.72
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REOORDS Temps ouDistance Vitesses
--.

Distance Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcoUl'ue
IM.p.H.ou Temps Départ H. M. S. 1/100 K.I'.H.

--

10.000 mil. arrêté 19-29/5/37

15.000 kil.
15.000 mil.
20.000 kil.
20.000 mil.
25.000 kil.
25.000 mil.

30.000 kil.

35.000 kil.

40.000 kil.
1 heure
3 heures
6 heures
12 heures
24 heures
48 heures
3 jours

4 jours
5 jours
6 jours
7 jours
8 jours
9 jours
10 jours
1j jours

12 jours
13 jours

14 jours
15 jours
16 jours

1 kil. lancé
1mil. »
5 kil. »
5 mil. »
'10kil. »
'10 mil. »
1 kil. arrêté
1 mil. »

50 kil. »
50 mil. l)l) I100 kil.
100 mil. »
200 kil. » 1200 mil. »
500 kil. »
500 mil. »

1.000 kil. »
1.000 mil. »

2.000 kil. »
2.000 mil. »

3.000 kil. »
3.000 mil. »
Il.000 kil. »
4.000 mil. »
5.000 kil. »
5.000 mil. I)

10.000 kil. »
10.000 mil. »

i5.000 kil. »

»
»
»
»
»
»

»
»
»

»

»
»
»
»
»

19/4-2/5/34

19-29/5/37

» 19/4-2/,5/34

»
»
»
»
»
»
»
»

D

26/9/36
10/,10/36

»
19-20/11 /36

»
8-11/5/34
19-29/3j3i

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»

19/4-2/5/34

»
»

»
12-28/9/29

»
»
»

28/1/36
»

10/3/32
6/12/30
28/9/29
6/12/30
29/1/36

»
23/11/33

»
»

10/3/32
12/3/32

»
»

7-8/8/35
»

»
7-9/11/34

»
»
»
»
»

22-2917/35

»
»

»

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE C (ele 3.000 à 5.000 eme.) (Suite)

Montlhéry

»
»
»
»
»
»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»

»
»
»
»
»

»

»

»
»
»

li"" lleseellas, nille Siko,
li"" Orsini,UII. des Feresr,

~llleHellé-Nice
»
»
»
»

Matford-Yacco

»
»
»
»

» »
C. Marchand.de Présalé Austin-Spécial-Ïacce

Bodecot, Fortin
JI"" llcsccllas, 31m. Siko, Matfor d- Yacco

!I"" ûrsini, un. des Forest,
lin. Hellé-Nice

C.Marchand; dePrésalé Austin-Spécial-Yacco
Bodecot, Fortin

»
Robert Benoist

P. Veyr on et Benoist
»

Vcyron. Williams elWimille

Perrot, Dhome, Girod
\I III' flescollas !l,ne Siko

li"" Ursini, Mli. des .Fore;t,
!III. lIelle-Nice

»

»
»
»
»
»

»
Bugatti

»
»
»
»

Delahaye
Matford- Yacco

»

»
»
»
»
»

» »
C.Marchand, dePrésalé Austin-Spécial- Yacce

Bodecot, Fortin
» »

De Corvaia, Delgutte Hotchkiss
Tchern ouski, VasselJe

»
»
»

»
»
»

CLASSE D (de 2.000 cL 3.000 eme.)
Route Firenze Mare

»
Montlhéry

»
Crémone
Montlhéry

Route Firenze Mare
»

Montlhéry
»
»
»
»
»
»
»
»

»

»
»

»
»
»
»
»
»

»
»

i)

Ingo G. Furmanik
»

Divo
J.L. Dunfee
C'· Brilli-Péri
J. L. Du·nree

lng. G. Furmanik
»

F. Zehender
»
»
»

Divo
Divo et Chiron

»
»

Ralph, Chinetti, Pesato
Ralph, Chinetti,

Pesato , Bodoigoet
»

I;. Marchand, R. Fortin,
de Présalé, Bodecot,
Duvivier, Barbier

»
»
»
»
»

1I,trr,hautl, Fortin, raill,ll1l,
Le Ro~ tic I'rosalc

»
lIa,'chand, f'orlin, I'aillalll,

La Ruy de Présalé,i)usaulOl'
»

Maserati
»

Bugatti
Sunbeam

Alfa-Horneo
Sunbeam
Maserati

».
»
»
»
»

Bugatti
»
»
»

Alfa-Roméo
»

»
Citroën -Spécial- I'acco

»
»
»

»
Citroën

j)

»

»

118 h. 39'4.6"06 14'1.59

104h. 20'03"47
170h. 37'41"73
140 h. 45'25"34
229 h. 37'03"49
1i6 h. 48'51"38
297 h. 06'57"87

212 h. 56'57"61

259 h.20'27"44

295 h. 26'10"98
217 kil. 94.1
608 kil. 292

1.225 kil. 404
2.380 kil. 291
4.786 kil. 686
8.462 kil. 088
10.352 kil. 270

13.832 kil. 052
17.008 kil. 556
20.4il kil. 070
23.768 kil. 606
27.127 kil. 043
30.418 kil. 222
33.598 kil. 633
35.645 kil. 350

38.965 kil. 921
33.356 kil. 217

35.763 kil. 771
38.375 kil. 328
40.726 kil. 066

143.77
'1ti1.48
142.09
140.18
141.39
135.413

140.88

134.957

135.393
2'17.941
202.76
204.23
198.36
199.45
176.294
143.78

144.08
141. 74
142.16
141.48
141.29
140.83
139.99
135.020

135.298
106.910

106.439
106.598
106.057

14"421249.653
23"31 248.547

1'25"36 210. S72
2'21"90 204.145
2'41"20 223.325
4'44"63 203.549
23"865 150.849
35"00 165.532

14'17"04 210.025
22'49"11 211. 584
28''i7''48 212.079
45'18"40 213.126
59'48"66 200. 632

1 'h. 41'41"80 189.899
2 h. 35'21"82 193.095
4 h. 11'35"99 191.S93
5 h. 26'13"30 183.924
8h.51'11"17 181.783

10 h. 59'16"74 182.017 113.10
20 h. '16'58"71 158.689 98.60

18 h. 54'16"48 158.692
30 h. 58'01"79 155.90S
25 h. 27'49"98 157.0S5
Id h. 35'57"55 154.747
32 h. 07'59"57 155.602
55 h. 10'14"93 H5.851

87.98

89.33
87.91
88.21:)
8i .10
87.86
84.14

87.54

83.86

84.13
135.42
125.99
126.90
'123 25
123.93
109.54
89.34

89.53
88.07
88.33
87.rH
87.7\:)
87.50
86.99
83.90

84.07
66.43

66.13
66.23
65.90

155.13
154.44
131.03
126.85
138.76
126.48
93.73
102.86
'130.50
131.47
131.78
132.43
124.67
118.00
119.98
119.24
114.28
112.95

98.61
96.88
97.61
96.16
96.69
90.63

68 h. 40'39"77 145.60S 90.48
H'I h. 28''11''26 '144.375 89.71

'103h.38'35"50 '144.727 89.93



- 24-

RECORDS TempsouDistance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée ~rcourue IM.p.H.ou Temps
H. . S. 1/100 K. P. H.

[5.000 mil. arrêté 26/4-24/5/33

20.000 kil.

20.000 mil.

25.000 kil.
25.000 mil.
30.000 kil.
30.000 mil.
35.000 kil.
40.000 kil.
40.000 m il ,
45.000 kil.
50.000 kil.
50.000 mil.

60.000 kil

fiO.OOO mil.

ro.non kil.

70.0{)Omil.

80.000 kil.

80.000 mil.

90.000 kil.
LOO ..000 kil.
Ll0.000 kil.
L20.000 kil.
L30.000 kil.

1 heure
3 heure&
6 heureo

12 heures
24 henres

2 jours

3 jours
4 jours
5 jours

6 jours

»

»
»
»
I)

»
»
»
»
»

5/3·28/4/32 I
26/IJ-2'1/5j33

22-29/7/35

» 26/4·24/5/33

»
»
»
»
»
»

"
»
I)

»

»

22-29/7/35

5/3-28J1lj3'Z

» 26/4·24/5/33

I) 5/3-28/!1/32

I) 26/4-24/5/33

,) 5/3-28/4/32

»
I)

»
»
)'

»
»

"10/3/32
12/3/32
7-8/8/35

1\

,)

»
»

"»
)}

7·9/4/34

),

»
»
»

»

»
»
»

»

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE D (de 2.000 à 3.000 cmc.) (Suite).

Montlhéry

»

»
I)

I>

»
»
»
I)

»

"

»

»

»

»

»

»

»
»
»
»
»
»
»
»

')

)}

»

)}

»
»

»

tet L.Marchand, Fortin"
Le Roy de Présalè,
Bertaux, Bodecot,
Vaillant, Delépine, I

Duvivier
Marchand, Fortin,

Vaillant,
Le Roy de Présalé,
Dusanter, Tomine

C.ot L.Marchand, Fortin,
Le Roy de Présalé,
Bertaux, Bodecot,
Vaillant, Delépine,

Duvivier
»
»
»
»
"
I>

» I»
»

C. et L. Marchand, I
Combettes, _Fortin, I
Le Roy de Présalé "

C etL.Marchand, Fortin,
Le Roy de Présalé,
Bertaux, Bodecot,
Vaill,lUI, Belépiue, Duvivier
C. et L. Marchand, .
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

C.et L.Mar·chand,Fortin,1
Le Roy de Présalé ,
Bertaux, Bodecot,
Vaillant, llelèpiue, Iluvivier
C. et L. Marcha nd ,
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

tel L.Marchand, Fortin,
Le Roy de Présalé ,
Ber-taux, Bodecot,
Vaillant, Ilclépiue, Duvil1cr
C. et L. Marchand,
Combettes, Fortin,
Le Roy de Présalé

»
»
»
»
»

Divo
Divo et Chiron

rtalph,Chinetti, Pesato,
Bodoignet

»
C. Marchand, Fortin,
de Présalé, Bodecot,
Duvivier, Barbier
Marchand, Fortin,

Vaillant,
Le Roy de Présalé

»
»

Marchand, Fortin,
Vaillant,

Le Roy de Présalé,
Dusantel', Tomine
Marchand, Fortin,

Vaillant,
Le Roy de Présalé,
Dusaoter, Tomine,

Brillault

Citroën

»

»

»
II

»
»
»
»
»
»
»
»

»

»

»

»

»

»

»
»
»
»
»

Bugatti
»

Alfa-Roméo

»
Citl'oën-Spéciale

-Yacco

Citroën

»
»
»

»

19'1h.57'47"25 125.754 78.14

141h.32'17"58 141.249 \87.77

257h,09'38"87 125.162 77.77

198h. 33'06"14 125.912
321 h. 54'18"31 124.986
239 h. 22'49"46 125.324
386h.27'11"16 124.932
280 h, 55'06"52 124.591
320 h. 04'45"11 124.969
531 h. 27'18"60 121. '127
360h.07'41"09 124.956
400 h. 34'51"06 '12'1.819
760h. 04'40"87 105.867

78.24
77.66
77.87
77 .63
77, /12
77.65
75.27
77.64
77.56
65.78

't91 h. 41'32"36 122.028 75.82

855 h. 26'39"30 105.208
958 h. 29'13"63 104.331

'j .055 h. 29'27"'13 t04 .217
1.15011.50'06"08 "104.272
1.245h.42'59"56 104.358

200 kil. 653 200.653
582 kil. 450 194. '150

1.100 kil. 197 18:3.366

10.478 kil. 408' 145.533
13.899 kil. 678 144.788
17.320 kil. 984 144.342

2@.3:'i5kil. 399 141.3m

922h.28'06"33 104.676 65.04

580 h. :i5'31"55 120.567 74.92

1.080 h. 32'55"<:l3 104.256 64..78

670 h. 42'38''75 119.277 74.11

1.233 h. 47'35"99 104.351 64..84

2.171 kil. 984 180.999 112.47
3.791 kil. 541 157.98'1 98.16

6.997 kil. 036 145.772 90.58

65.37
64.83
64.76
64.79
64.84
124.68
'120.64.
H3.94

90.43
89.97
89.69

87.83
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RgCORnS I J VitessesTemps ou Distance

Distance IDéPart
Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcourue I M.P.H.ou Temps

H. 1\1. S. 1/100 K.P.IJ.

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE D (de 2.000 à 3.000 erne.) (Sulle)

7 jours arrêté 22-29(lf35 Montlhéry Marchand, Fortin, Citroën 23.385 kil. 198 139.198 85.49
Vaillant,

Le Roy de Présalé,
Dusanter, Tornine,

8 jours
Brillault, Delaroche

)) 25/4-24j5j33 » C. et L. Marchand, » 2/d44 kil. 993 125.755 78.14
Le Roy de Présalé,
Fortin, Berteaux,
Bodecot, Vaillant,

9 JOUJ's
Delépine, Duvivier

27.281 kil. 232 125.302 78.48» » » » »
10 jours » » » » » 30.081 kil. \JO:J 125.341 77.88
11 jour·s » » » » » 33.070 kil. 755 126.266 77.83
12 jours » » » » » 35.920 kil. 973 124.726 77.50
13 jour's » » » » » 38.970 kil. 546 124.906 77.61
14 jours » » » » » 41.991 kil. 043 124.973 77.65
15 jour's » » » » » 44.983 kil. 563 124.954 77.64
16 jours » » » » » 47.977 kil. 9'15 124.942 77.64
17 jours » » » » » so .892 kil. 618 124.737 77.51
18 jours » » » » » 53.279 kil. 330 123.332 76.64
19 jours » » » » » 55.997 kil. 299 '122.801 76.31
20 jour-s » » » » » 58.6671& 224 122.223 75.96
21 jours » » » » » 61.4H kil. 886 121.8~9 75.71
22 JOUl'S " » » » » 63.976 kil. 931 121.168 75.29
23 jours » » » » » 66.736 kil. 053 120.899 75.12
24 jour's » » » » » 69.472 kil. 992 120.613 74.95
25 jours » » » » » 72.'199kil. 577 120.333 74.77
26 jours » » » » 74.954 kil. 043 120.119 74.G4
27 jour's » » » » ,) 77.4"11kil. 294 1"19.462 74.23
28 jours » » » » 80.073 kil. 296 '119.157 74.04
29 jour's » 5/3-28/4/32 » G. et L. Mar-chand, » 74.114 kil. 554 106.486 66.17

Combettes, Fortiu ,

30 jours
Le Roy de Présalé

76.662 kil. 625 106.476 66.lG» » » » »
31 jours » » » » » 79.'192kil. 256 106.4H 6G.14
32 jours » » » » 81.295 kil. 963 '105.854 65.77
33 JOUl'S » » » » » 83.707 kil. 327 105.691 65.67
3!~jours » » » » » 86.096 kil. 702 105.511 65.56
35jours » » » » » 88.475 kil. 783 L05.328 65.45
36.louI's » » » » » 90.864 kil. 237 105.167 65.35
37 jours » » » » » 93.249 kil. 601 105.0'l1 65.25
38 jours » » » » » 95.508 kil. 601 '[04.724 65.07
39 jour's » » » » 97.909 kil. 453 104.604 65.00
40 jours » » » » » 100.110 kil. 156 "104.281 64.80
41 jours » l) » » » 102.738 l,il. 469 104.409 64.88
112jours » » » » » 104.945 kil. 609 104.113 5I!.69
43 jours » » » » » [07.504 kil. 936 104.171 64.73
4/1jours » » » » » HO.055 kil. 129 'lO4.219 54.76
4:')jours » » » » » H2.594 kil. 519 '104.254 64.78
46 jours » » » » » 'l15.142 kil. 825 104.296 64.81
/17 jours » » » » » 117.673kil. 093 '104.320 64.82
48 jour's » » » » » 120.124 kil. 945 '104.275 64.7rJ
49 jours » » » » » 122.668 kil. 445 "104.310 64.82
50 jours » » » I) » 125.188 kil. 574 104.324 64.82
51 JOUI'S » » » » » 127.713 kil. /149 'lO4.341 64.83
52 jours » » » » '130.247kil. 205 'lO4.365 64.85
53 jours » » » » » '132.780kil. 227 104.387 64.86
54 jours » » » » » '13/1.866kil. 804 104.064 64.65

CLASSE E (de 1.500 à 2.000 erne.)

1 kil. lancé 25/7/34 Mootlhér'y Mrs. Stewal't Der'by-Millel' 15"1359 237.845 147.79
1 mil. » » » » » 24"3588 237.845 147.79
5 kil. » Hf4J34 » I) Derby-Spécial 1'19"69 225.875 'l40.35
5 mil. » » » » » 2'08"42 225.573 140.17
10 kil. l) » » » » 2'39"70 225.423 140.07
10 mil. » 1/9/33 » » » 4'20"22 222.643 138.34
1 kil. arrêté 16/10/34 Brooklands R. Mays E. R. A. 24"93 144.404 89.73
"I mil. » 19/10/30 Tat Pl'. F. Liechtenstein Bugatti 38"295 151.289 94.01

.50 kil. » 8/7/31 Montlhél'y Ml·s. Stew(\et Derby-Millel' 14'41"89 204.107 126.83

.50 mil. » » » » » 23'26"60 205.944 127.97
100 kil. » » » » » 29'05"43 206.253 128.16
100 mil. » 15/'10/31 » » Derby-Special 1~9'19"65 195.754 "121.64
200 kil. » » » » » 1 h. 01'14"52 195.944 121.75
200 mil. I) 30/8/30 )} J. L. Dunfee Sunbeanl 1 h. Id '5\)"00 189.365 117.67
500 kil. » 16-17/7/35 » G. E. T. Eystoo Hotchkiss 2 h. 46'02"06 180.686 112.27
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._.
REGORDS Temps ouDistance Vitesses

Distance IDépart. Dates Lieux Conducteurs i\Iarque déclarée Karcourue
K. P. H.I M.P.H.'u Temps H. L tl. 1/100

1--1

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE E (de 1.500 à 2.000 cmc.) isuùe;

500 mil. arrêté I 16-17/7/35 Montlhér-y G. E. T. Eyston Hotchkiss !; h. 27'15"78 180.647 1'12.25

1.000 kil.
et A. D-enly

» » » )} » 5 h. 32'06"84 180.661 H2.26
1. 000 IIIil. » » » » » 9 h. 01';:'7"48 176.2'19 109.50
2.000 kil. » 2'1-22/4/36 Re ichsautobahu Lohr, v: Gu.illeaume , Adlo 1'-T rum pf 12 h. 30'40"47 159.856 99.33

Fra nkfur t a.M./ Heckel
-V iruheim

2.000 mil. » » » Lohr, v . Gu illeaume , » 19 h. 55'lg"60 161.565 100.39'
Heckel, Graf Ors ich,

Sauerwein
3.000 kil. » » » » » 18 h. 35'25"40 161.374 100.27
3.000 mil. » 7-9/:3(34 Montlhér-y G. E. T. Eystou Hotchkiss 31 h. 01'39"34 155.601; 96.69

et A. Deuly
4.000 kil. » 2l-22/4/36 Reichsautobahn Lohr, v. Gu illeaume , AclleL'-TI'Lllllpf 24 h. 56'28"00 160.378 99.65

Frankfu rt a/'à{ Heckel, Graf Orsich,
-Virnheim Sauerwein

4.000 mil. » 7-9/3/34 Montlhéry G. E. T. Eyston Hotchkiss 4'1 h. 46'14"66 154.112 95.76
et A. Denly

f).OOO kil. » » » » II 32 h. 08'25"77 155.567 96,.66
5.000 mil. » » » » » 52 h. 46'44"32 152.460 94.73
10.QOQkil. » 9-18/12/27 » Mr. et Mrs Bruce A. C. 80 h. 17'17"21 124..551 77.39
10.000 mil. » 17-23}7/34. II C. Marchand, Bodecot, Yacco-Hosalie VlI 144 h. 43'14"09 111.203 69.10

9-'18/12/27
Fortin, Lecœur

15.000 kiL » » Mr. et Mrs. Bruce A. C. 123 h. 03'43"21 121.889 75.73
15.000 mil » l) Mr. Mrs. Bruce et Joyce, )} 220 h. 31'44"49 109.464 68.01

20.000 kil. I » 22-31/7/37 » C.Marchand,Brilhaul,Cache, Yacco Spéciale 182 h. 35'08"34 109.54 68.06
Combeau,llelareehe,.lluvivier,
Flambard,Gigol,l'eudereux,
llolcnfant,Fcneuille],Cbarles,

heure 15/'10/3-1
Lavergne,Legrand, Itouy,Brion

195.942I » » Mrs. Stewart Der'by-Spécial 195 kil. 9/,2 '121.75
3 heures » 16-17/7/35 » G.E.T. Eyston Hotchkiss 542 kil. 775 180.925 112.42

et A. Denly
G heures )} » » » » -1.070kil. 977 178.496 110.91
12 heures 21-22/4/36 Heichsautobahn Lohr, s. Guilleaume, Adler-Tr um pf -1.913kil. 812 159.1.84 1)9.10

Fr ankfu rt a. foiL/ Heckel
-Viruheirn

24 heures » » » Lohr, v . Guilleaume, » 3.854 kil. 356 160.598 09.79
Heckel, Graf Ors ich ,

Sauerwein
48 heures n 7-9/3/31; Montlhér-y G. B. I'. Eyston Hotchkiss 7.366 kil. 537 '153.1;70 95.36

et A. Denly
3 jours » 22-31/7/37 » C.llarchand, Brilhaut,CaL;he, Yacco Spéciale 8.H3 kil. '155 112.68 70.02

Combeau,llelaroche,IJuvivier,
Flambard,Giffol,l'ouderoliX

4 jours » » C.Marchand,Urilhaut,Cache, l) 10.821 kil. 601 112.73 70.04
Comheau,Delaroche,I)uvivier,
Flambard,Gigot, I'ouderonx,

Bclellfant,Fenouillet
5 jours 7,23/7/34. C. Marchand, Bodecot, Yacco-Rosalie VII 13.475 ki1. 005 112.292 69.78

Fortin, Lecœur
6 jours » l) » l) 16.010 kil. 352 '11'1.183 69.09
7 jours l) 22-31/7/37 l) C.Uarchand,Brilhaut,Cache, Yacco Spéciale 18.344 kil. 779 109.20 67.85

Combeau,llelarochc,Duvivier,
Flambard,Gigol,l'ouderonx,
Releufant,Fenouillet,Charles,

l,averJ"e, Legrand
8 jours II » » C.~Iarchan, Ilrilhaut, Cache, » 21.067 kiL 935 109.73 68.18

Combeau,Delaroche,Ouvivier,'
Flambard,Gigot,J>ouderoux,
llelcnfaut,Fenouillet,Charles,
Lavorgno,Legrand,Rour, Ilrion

CLASSE F (de 1.100 à 1.500 cine)
1 kil. lancé 3/6/37 AuloslradaFirouze-Ilarc Com. G. Furmanik Maserati 15"09 238.6 148.2
1 mi1. » 11/4/27 Muroe (Cal.) Fr. Lockhart Miller 21"95 263.946 164.09
5 kil. l) 1/9/29 Montlhéry Léon Duray PackardCableSpecial 1'20"15 224.578 139.54
5 mil. » l) l) » » 2'09"29 224.056 139.22
10 kil. » l) » » l) 2'41"02 223.57/, 138.92
10 mil. l) 10/8/29 l) » )l 4'26"01 217.797 '135.33
1 kil. arrêté 2-6/37 Anlostrade l'ircnze-Jlare Com. G. Furmanik Maserati 24"94 144.3 89.7
1 mil. l) » » » l) 34"33 168.8 '104.9

50 kil. l) 23/9/26 Montlhéry EldL'idge Miller 15'3'1"56 193.224 120.06
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R.ECORDS Temps ou Distauce Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcourue [M.P.H.011 Temps H. M. S. 1/100 KP.H.

50 mil arrêté
100 kil
lÔOmil. »
200 kil »
200 mil. »
500 kil. »
500 mil. »

1.000 kil. »
1.000 mil. »
2.000 kil. »
2.000 mil. »

3.000 kil. »
3.000 mil. »

4.000 kil. »
4..000 mil. »
5.000 kil. »
5. 000 mil. II

10. 000 kil. »
10.000 mil. »

15.000 kil. »
15.000 mil. »
20.000 kil. »
20.000mil. »
25. 000 kil. »
25.000mil. »
30 .000 kil. »
30.000 mil. »
35.000 kil. »
LiO •000 kil. »
40.000 mil. »

45. 000 kil. »
50.000 kil. »
50.000mil. »
60.000 kil. »
60.000 mil. »
70.000 kil. »
70.000 111il. »
80.000 kil. »
80.000mil. l)

90.000 kil. »
90.000 mil. )}
100.000 kil. )}
100. 000mil. »
110.000 kil. l)

110.000 mil. »
120.000 kil. »
120. 000mil. »
130.000 kil. »
130.000 mil. »
140.000 kil. »
140.000 mil. »
150. 000 kil. l)

150.000 mil. »
160.000 kil. l)

160.000mil. »
170.000 kil. »
170.000 mil. »
180.000 kil. »
i80.000mil. »
190.000 kil. »
200.000 kil. »
2'10.000 kil. »
220.000 kil. »
230.000 kil. »
2L10.000 kil. »
2flO.000kil. »
260.000 kil. »
270.000 kil. »

23J9/26
»

[[/I 1/33
»

28/1;34
»
»
»

28/3/34
»

30-31(3/35

»
[6-21/11/35

»
»
»
»
»

[5/3-27/7/3H

»
»
»
»
»
»
»
»
II

»
»
»

»
»
»
»
»
II
»
»
»
l)

»
)}

l)

)}

»
»
»
»
»
l)

)}

»
»
»
)}

»
»
»
»
»

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE F (de 1.100 à 1.500 eme.) (su/te)

Montlhér'Y
»
»
»
l)

»
»
»
»
»
»

»
Avus

»
II

»
»

»
Mon tlhéry

»
»
»
»
l)

».
»
»

"l)
»
»
»
»
l)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
l)

')

l)

»
»
»
»

Eld ridge
»

P. Veyron

»
»
»
»

G.E. 'I'. Eysloll et E. !Iaclurc
»

P. Veyron, R. Labrie,
L. Villeneuve

»
Heckel, P. von

Guilleaume , Bëtzkes,
Lohr, Hasse

»
»
»
»
»

C. et L. Marchand,
.Le Roy de Présalé,

R. Fortin, M. Combette,
R. Bodecot, A. Vaillant,

E. Berteaux.
»
l)

»
»
l)

»
,)

»
J)

l)

l)

J)

»
l)

l)

l)

l)

l)

»

J)

l)

J)

l)

»
II

»

l)

»
»

»
»
l)

l)

»
»
l)

l)

l)

l)

»

l)

»
»
JJ

»

Miller
»

Bugatti
l)

»
»
»
»

Riley
»

Bugatti

»
Adler-Trumpf

»
»
»
»
l)

Citroën

»
,)

»

»
»
»
»
»
»
l)

»
i)

»
l)

»
J)

»
»
l)

l)

»
»
»
J)

»
l)

l)

»
l)

l)

l)

J)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
l)

»

24'36"90
30'26"56
50'24"94

1 h. 02'43"45
1 h. 42'59"93
2 h. 4.1'53"70
:4 .h. 22'28"85
5 h. 28'56"'15
9 h. L16'13"62
12 h. 17'57"19
21 h. 49'23"31

20 h. 06'46"02
37 h. 37'33"40

31 h. 08'34"80
so h. 03'34"60
39 h. 02'(H"
62 h. 5\:)'35"
79 h. 08'54"
'171h. 47'38"74

158 h. 06'23"37
256 h. 42'40"'11
212 h. 31)'49"77
3'12h. 18'32"68
2ô;:' h 41'10"65
!!28h. 40'-[0"7;)
310 h. 25'21"88
512 h. 36'66"91
373 h. 55'12"98
426 h. 13'02"49
684 h. 41'41"35
478 h. 16'24"43
530 h. 36'06"1:i .
855 h. 58'5fl"40
638 h. 26'49"84

1.027 h. 36'06"63
745 h. 47'46"0'1

'1.190 h. 23'25"98
851 h. 05'57"72

1.373 h. 09'28"5/.
958 h. 40'19"27

1.544 h. 57'09"87
1.063 h. 50'04"89
1.7[5 h. 46'53"13
1.170 h. 35'50"81
1.890 h. 25'19"13
1.280 h. 54'16"28
2.076 h. '13'24"09
1.386 h.23'07"39
2.255 h. 03'00"52
1.491 h. 53'23"12
2.419 h. 34'37"19
1.599 h. 15'22"25
2.586 h.20'57"73
1.705 h.51'47"4:1
2.767 h. 40'46"85
1.815 h.21'41"53
2.937 h.54'52"69
1.921 h.5~'20"53
3.104 h.59'17"91
2.037 h. 29'44"14
2.152 h.55'10"10
2.263 h. 03'26"73
2.364 h. 26'21"47
2.466 h.57'53"59
2.572 h. 06'16"66
2.689 h. 00'05"51
2.798 h. 59'03"25
2.900 h.2!.'33"05

'196.[41
197.09[
'19'1.529
'191.314
'187.498
185.305
183.938
'182.1.06
'164.715
'162.612
'147.1.89

149.'159
128.316

128.440
'128.594
128.0.95
127.739
126.345
93.678

94.873
94.036
94.053
94.028
94 0\:)0
9:-3 857
93 9'J9
94183
93.603
\:)3.849
94.0'18
94.088
94. 2~i3
94.005
93.978
03.967
93.859
93.926
93.996
93.760
93.880
93.751
94.000
93.796
93.969
93.644
93.684
93.015
93.769
92.776
03.841
93.119
93.794
93.337
93.794
93.036
93.645
93.123
93.657
93.295
93.252
92.897
92.795
93.0L.5
93.232
93.309
92.971
92.891
93.090

12'1.88
'122.46
119.01
118.88
1'16.51
'115.14
114.29
113.34
102.35
101.04
91.65

92.68
79.73

79.81
79.90
79.::>9
79.37
78.51
58.2'1

58.95
58.43
58.44
58.43
58. L\7
58 '32
5'3.36
58.52
58.16
58.31
58.42
58.46
f)S.55
58.41
58.40
58.39
58.32
58.36
58.41
58.26
58.33
58.25
58.41
58.28
58.39
58.19
58.21
57.80
58.27
57.65
58.31
57.86
58.28
58.00
58.28
57.81
58.19
57.86
58.20
57.97
57.94
57.72
57.66
57.82
57.93
57.98
57.77
57.72
57.84
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I
-

RBcORDS Temps ouDistance Vitesses

Distance ID6part Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée ~l'courue

ou Temps I
H. L S. 1/100 K. P. H'I M.P. H.------_.

280.000 kil. arrêté 15/3-27/7/33

290 .000 kil.
300.000 kil.

i heure
3 heures
ü heures
12 heures
2ft heures
48 heures

::I JOUI':;
4 jou rs
5jours

6 jours

7 jours
(:$ jours
9 jours
10 jours
1 I jours
12 JOUl':;
13 jours
1frjours
I:'> iours
16 jours
17 jours
18 jours
18 jours
iO jours
~j jours
i2 jours
23jours
24 jOllr's
~;) JOIlI',;
26 joul's
~7 JOllr"
2(:$ joul's
2U jours
30 jours
31 jouI':;
32 joun,;
33 jours
34 joul's
35 JOUI'S
36 jours
37 jours
38 jours
39 jours
40 jour's
41 jours
42 jours
43 jours
44 jours
45 jours
46 jours
47 jours
48 jours
49 jours
50 jours
51 jours
52 jours
53 jours
54 Jours
55 jours
56 jours
57 jours

»
)}

)}

)}

)}

)}

»
»

»
»
»

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
)}

)}

)}

)}

»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»

11/1'1/33
23/1/31

»
28/3/34

30-31/3/35
16-2 1}'1l/35

15/3-27/7/.3'3

»
1-7/3/33

»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
I)

»
I)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
i)

»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE F (de 1.100 à 1.500 cmc.) (Suite)

Montlhéry

I)

»
»
»
»
»
I)

Avus

»
~

Montlhéry

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
)1

)}

)}

)}

»
»
»
»
)1

»
)}

)}

»
)1

»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»

C. et L. Marchand,
Le Roy de Présalé,

H..Fol·tin, M.Combettes,
R. Bodecot, A.Vaillant,

E. Berteaux
»
»

P. Veyron
»
»

G. E. T. Brston, cl E.. llaclure
I).Veyroll, ll.Labric.l.. I'illenouvc

llcckel, P. von Guilleaumc,
Rülzkes, Lohr, Hasse

I)

César Marchand,
Lucien Marchand,

fi. Fortin, lI. Combettes,
Le Roy de Présalé,
Robert Bodecot

C. et L. Marchand,
Fortin, de Présalé,

Cumbettes , Bodecot,
Vaillant, Berteaux

»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
)1

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
I)

I)

»
»
»
»
»
;)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

Citroën

»
»

Bugatti
»
»

Riley
Bugatti

Adler-Trumpf

»
Citroën

I)

»
»
»
»
»
»
I)

»
)1

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)1

»
»
»
)1

»
)1

»
»
)1

»
})

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)1

»

3.002h.56'35"72 93.242 57.9/1

9.245 kil. 607 128.411
11.875 kil. 284 123.701
H.951 kil. 195 99.593

3.108 h.12'36"97
3.209 h.37'38"64

191 kil. 535
552 kil. 917

1.090 kil. 924
1.952 kil. 424
3.550 kil. 936
6.166 kil. 045

13.664 kil. 070

15.730 kil. 124
18.031 kil. 085
20.328 kil. 684
22.534 kil. 647
24.835 kil. 548
.<l6.\:J82kil. 102
29.287 kil. 088
31.587 kil. 207
:-l3.8ï7 kil. 267
35.972 kil. 162
38.257 kil. 265
40.551 kil. 770
42.859 kil. 055
45.167 kil. 124
47.462 kil. 158
49.746 kil. 291
52.031 kil. 865
54.316 kil. 361
56.619 kil. 651
58.846 kil. 506
60.912 kil. 422
63.200 kil. 243
65.451 kil. 341
67.580 kil. !)!:I(:$
69.824 kil. 935
72.'115 kil. 316
7/1.389 kil. 474
76.668 kil. 655
78.955 kil. 404
81.218 kil. 106
83.503 kil. 249
85.764 kil. 359
88.045 kil. 195
90.123 kil. 540
92.407 kil. 573
94.696 kil. 399
96.975 kil. 385
99.247 kil. 505
101.fi34 kil. 418
103.813 kil. 684
106.100 kil. 145
108.238 kil. 641
110.516 kil. 470
1'12.698 kil. 026
1'14.78'1 kil. 717
117.032 kil. 815
1'19.236 kil. 765
121.419 kil. 957
123.696 kil. 790
125.972 kil. 547
128.250 kil. 129

93.301
93.469

191.535
184.306
181.821
162.702
147.956
128.501

94.889

93.632
93.912
94.114
\;13.894
94.074
93.ti88
93.869
94.010
94.-104
93.678
93.768
93.870
93.989
94.098
94.171
94.216
94.261
94.2!:J9
94.306
94.305
94.001
94.048
94.039
93.862
93.851
93.900
93.926
93.957
93.995
94.002
94.035
94.040
94.065
93.879
93.910
93.945
93.968
93.984
94.013
94.034
94.060
93.957
93.977
93.915
93.776
93.776
93.740
93.688
93.710
93.730
93.750

57.97
58.08
119.01
114.52
112.98
101.10
91. 94
79.85

79.79
76.86
61.88

58.96

58.18
58.35
58.48
58.34
58.45
58.21
58.33
58.41
58./17
58.21
58.26
58.33
58.40
58.47
58.52
58.54
58.57
58.59
58.64
58.60
58.41
58.44
58.43
58.32
58.32
58.35
58.36
58.38
58.41
58.41
58.43
58.43
58.45
58.33
58.35
58.37
58.39
58.40
58.42
58.43
58.45
58.38
58.39
58.36
58.27
58.27
58.25
58.22
58.23
58.24
58.25



- 29-

RECORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs ~larque déclarée lffrcowue I~ou Temps . M. S. K.P.H.

58 jours arrêté

59 jours »
60 jours »
61 jours »
62 jours »
63 jours »
6/1 jours »
65 jours »
66 jours »
67 jours »
68jours »
69 jours »
70 jours »
71 jours »
72 jours »
73 jours »
74 jours »
75 jours »
76 jours »
77 jours »
78 jours »
79 jours »
80 jours »
8,] jours »
82 jours »
83 jours »
84 jours »
85 iours »
86 jours »
87 jours »
88jours »
89.jours »
DOjour'S »
9'1jours »
92 jours »
93 jours »
94 jours »
95 jOU1'S »
96 jours »
97 jours »
98 jours »
99 jours »
100jours »
10I jours »
102 jours »
103 jours »
'l04jours »
105jours »
106 jours »
107 jours »
'108jours »
'109 jours »
110jours »
11'1jours »
112 jours »
113 jours »
114 jours »
115 jours »
116 jours »
117 jours »
118 jours »
'119jours »
120 jours »
121 jours »
122 jours »
123 jours »
'124jours »
125 jours »
'126jours »
127 jours »
128 jours »
'129jours »
'130jours »
131 jours »
'132jours »
133 jours »

'15/3-27/7/33I

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
})

»
»
»
);

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)
CLASSE F (de 1.100 à 1.500 eme.) (Suite)

Montlhéry C. et L. Marchand, Citroën
Fortin, de Présalé,
Combettes, Bodecot,
Vaillant, Berteaux

» » »
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
)}

»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
)}

»
»
)}

)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
)}

»
)}

)}

)}

)}

»
)}

)}

»
)}

)}

)}

»
)}

)}

»
»
»
»
)}

»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
})

})

»

»
»
)}

»
})

»
»
»
)}

»
)}

»
II

»
»
»
})

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
)}

»
»
»
)1

»
»
»
»
)}

»
»
»
»
»
»
»
»
})

»
»
»
»
)}

»
»
»

130.536 kil. 878

132.799 kil. 580
135.084 kil. 723
137.345 kil. 833
139.626 kil. 669
141.705 kil. 014
143.989 kil. 047
146.277 kil. 873
148.556 kil. 859
150.828 kil. 979
153.115 kil. 892
155.395 kil. 158

. 157.681 kil. 619
159.820 kil. 115
162.097 kil. 944
164.279 kil. son
166.297 kil. 709
168.548 kil. 391
170.818 kil. 239
'173.001kil. 431

. 175.266 kil. 654
177.554 kil. 02'1
179.822 kil. 835
182.091 kil. 028
183.832 kil. 530
18:1.921kil. 415
188.154 kil. 345
190.111 ki1.445
192.101kil. 620
194.089 kil. 247
195.991 kil. 003
'198.319kil. 0'18 I

200.697 kil. 560
202.785 kil. 976
205. 'l63 kiI.360
207.337 kil. 547
209.309 kil. 913
2'1'1.676kil. 109
214.033 kil. .2.')0
216.400 kil. 313
2'18.773kil. 452
221.136 kil. 735
223.372 kil. 207
225.747 kil. 477
228.127 kil. 874
230.403 kil. 893

, 232.738 kil. 489
235.114 kil. 660
237.451 kil. 030
239.59'1kil. 158
24'1.96'1kil. 5·10
244.339 kil. 123
246.717 kil. 428
247.572 kil. 477
249.900 kil. 492
252.279 kil. 034
254.367 kil. 1\50
256.74q kil. 834
258.919 kil. 021
260.891 kil. 387

1

263.257 kil. 583
265.614 kil. 724
267.981 kil. 787
270.354 kil. 926
272.718 kil. 209
274.953 kil. 68'1
277.328 kil. 951
279.709 kil. 348
282.075 kil. 367
284.319 kil. 963
286.696 kil. 134
289.032 kil. 504
291.172 kil. 632
293.542 kil. 984
295.920 kil. 597
298.298 kil. 902

»
»
»
»
»
»
»
»
II

»
»
»
»
»
»
»
»
»

93.776

93.785
93.809
93.815
93.835
93.720
93.743
93.768
93.786
93.799
93.821
93.838
93.858
93.791
93.807
93.767
93.636
93.638
93.650
93.615
93.625
93.647
93.658
93,668
93.411
93.334
93.331
93.192
93.072
92.955
92.799
92.846
92.9j6
92,851
92.918
92.893
92.779
92.81\0
92.896
92.955
93.016
93.07'1
93.072
93.'130
93.189
93.242
93.245
93.299
93.338
93.299
93.349
93.402
93.451\
92.933
92.969
93.023
92.971
93.023
93.003
92.910
92.958
93.002
93.049
93.097
93.141
93. j 41
93.'188
93.236
93.279
93.281
93.326
93.357
93.325
93.366
93.409
93.452

58.27

58.28
58.29
58.29
58.31
58.23
58 ..2.":>
58.26
58.28
58.28
58.30
58.31
58.32
58.28
58.29
58.26
58.18
58.18
58.19
58.17
58.18
58.19
58.20
58.20
58.04
57.99
57.99
57.91
57.83
57.7ô
57.66
57.69
57.73
57.69
57.74
57.72
57.65
57.69
57.72
57.76
57.80
57.83
57.83
57.87
57.91
57.94
57.94
57.97
58.00
57.97
58.00
58.04
58.07
57.75
57.77
57.80
57.77
57.80
57.79
57.73
57.76
57.79
57.82
57.85
57.88
57.88
57.90
57.93
57.06
57.06
57.99
58.01
57.99
58.01
58.04
58.07
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HECOlUlS Tempsou Distance Vitesses

Distance I Départ Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée parcoul'ue IM.p.H.ou Temps
H. M. S. 1/100 K.P H.

I
RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

CLASSE G (de 750 à 1.100 eme.)

1 kil. lancé 25/10/37 Reichsautobahn Majol' Gardner M.G. 15"04 239.4 '11.8.8
Frankl ur t- llarmstadt

1 mil. )} )} » )} » 24"2'1 239.3 148.7
5 kil. . » 26/10/37 )} )} )} 1'17"89 231.'1 143.6
5 mil. » » » » » 2'04"50 232.7 144.6
10 kil. » 23/6/37 Montlhéry » » 2'52"34 208.9 '129.8
10 mil. » » » » » 4'38"'13 208.3 '129.4
1 kil. arrêté 28/10/36 Brooklands R. J. W. Appleton A ppleton- Hiley 27"26 132.1 82.1
1 mil. » » » » » 39"~3 146.9 91.3

50 kil. » 23/6/37 Montlhéry Major Gardner M. G. 15'07"73 198.30 123.22
50 mil » 28/10/34 » G.E.T. Eystou » 24'51"02 194.284 120.72
100 kil. » » » » » 30'3W'8l 195.779 121.65
100 mil. » » » » » 49'32"08 194.935 121.13
200 kil. » » » » » 1 h. 01'lt2"90 194.44.2 120.82
200 mil. » 14/12/36 » Hertsberge!' M. G. Magnette 1 h. 49'2'1"19 '176.60 109.71,
500 kil. » )} )} » » 2 h. 51'11"07 175,.25 108.89
500 mil. » 9/9/31 » Cl.E.'!'.Eyston Riley 5 h. 05'3f'05 158.002 98.18

et A. W. Denly
1.000 kil. » )} » » » 6 h. 15'34"35 159.756 99.26
LOOOmil. )} 5-6/12/33 Montlhéry A. Duray, Amilcar 11h. 43'08"84 137.326 85.33

J. et I-I. de Gavardie
2.000 kil. » )) » » » '14h. 32'51"71 137.479 85.43
2.000 mil. » » » » » 23 h. 3'1'35"65 136.810 85.01
3.000 kil. » » » » » 21 h. 56'40"23 136.708 84.95
3.000 mil. » 25-29/3/38 » Gauthie!', Delapla:ce, Simca-Fiat 41 h. 54'21"07 '115.2'1 7'1.59

Lévy, Caron
4.000 kil. » » » » » 34 h. 40'58"38 115.33 71.66
4.000 mil. » » » » » 55 h. 56''10''32 115.08 71.51
5.000 kil. » » » » » 43h. 22'44"66 115.26 71.62
;').000mil. » » » » » 69h. 50'12"09 -115.22 71.60
10.000 kil. » » » » » 86 h. 50'58"02 115.14 71.55
10.000 mil. » 25-31/3/35 Avus Schweder. Hasse, Aliler-Tl'lull ph-J unior '15'1h. 18''10''80 'lO6.365 66.09

Jaddatz, P.V.Guilleaume
15.000 kil. » » » » » 14'1h. 15'05"00 '106.194 65.99

1 heme » 28/'10/34 Montlhéry G.E. T. Eyston M. G. 194 kil. !)43 194.5!,3 120.88
3 heures » '14/'12/36 » Hertsbe rger J\L G. Magnette 523 kil. 788 174.60 108.49
6 heures » 9/9/31 » G. E. T. Eyston Riley 956 kil. 585 159.431 99.07

et A.W. Denly
12 heures » 5-6/12/33 » A. Duray, Amilcar 1.650 kil. 061 137.505 85.44

J. ct H. de Gavardie
24 heures » » » » » 3.285 kil. 643 136.902 85.07
48 heures » 25-29/3/38 » Gauth ier , Delaplace, Si mea-Fi at 5.533 kil. 229 1'15.28 71.63

Lévy, Caron
3 jours » » » » » 8.288 kil. 749 115.'12 71.53
4 jours » 25-31/3/35 Avus Schweder', Hasse, IIII1Cl'-Trump h-.JlIliior 10.295 kil. 547 '107.245 66.64

Jaddatz
5 jours » » » Schweder, Hasse, » 12.736 kil. 822 106.140 65.95

Jaùdatz, P.V.Guilleaume
6 jours, » » » » » '15.299kil. 405 '106.246 66.02

CLASSE H (de 500 à 750 eme.)

1 kil.I1anCé 10/10/36 lIra Ilk[ur 1-lleitlelbcr 9 Kohlrausch M. G.-Midget 15"92 226.1 140.5
1 mil. » » » )} » 25"59 226.4 140.7
5 kil. » '19/10/33 Montlhéry A. Denly M. G. '1'27"04 206.801 128.50
fi mil. » » » » » 2'20"54 206.'120 128.08
10 kil. » » » » » 2'55"52 205.105 127.45
10 mil. » » » » » 4'46"72 202.065 125.56
1 kil. al'l'êté 4/11/36 Brooklands C. J. P. Dodson Austiu 26"75 134..6 83.6
1 mil. » '18/5/35 Gyon B. Kohlr'ausch M. G.-Magic 38"535 150.347 93.42

50 kil. » 24/'10/36 Brooklauds C. J. P. Dodsou Austin 15'46"64 190.15 1'18.15
50 mil. » 28/10/36 » » » 25'43"02 187.74 116.65
100 kil. » » » » » 32'02"02 187.30 116.38
'100 mil. » 21/10/36 » » » 52'08"84 '185.'17 115.06
200 kil. » 'lO/15/34 » Horton M. G. 1h. 07'09"20 178.696 111.04
200 mil. » 21/12/32 Montlhél'y G.B.T. Eyston » 2 h. 06'17"18 152.923 95.02

500 kil.
et Denly

3 h. 23'07"96» » » » » 147.687 91.77
5no mil. » » » » » 5 h. 24'18"68 148.870 92.50

1.000 kil. » » » » » 6 h. 46'16"03 147.686 91.77
1.000 mil. » » » » » 11 h. 19'01."53 142.194 88.36
2.000 kil. » 6-7/1:!./34 » Maillard-Brune » 16 h. :18'48"91 '122.597 76.18

et Dj'ncle
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REGORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux Conducteurs Marque déclarée lMrcourue IM.p.H.ou Temps
R. . S. 1/100 K.P.R.

RECORDS INTERNATIONAUX (Suite)

CLASSE H (de 500 à 750 erne.) (suite)

2.000 mil. arrêté 2 au 4/'10/37 Montlhéry Gordini, Simca 3'1h. 0!1'39"7'1 103.57 64.35
Maillard-Brune,
J. Viale et A. Alin

3.000 kil. » » » » » 28 h. 57'48"59 '103.58 64.36
3.000 mil. » » » » » 46 h. 1.5'.20"99 'lO3.26 64.'16
4. coo kil. » » » » » 38 h. 40'44"0'1 '103.42 64.26
5.000 kil. » » » » » 48h. 27'39"62 103.18 64.11

1 heure » 21/10/36 Brooklands C. J. P. Dodson Austin '183kil. 447 183.45 113.99
3 heures » 21/12/32 Montlhéry Eyston et Denly M. G. 456 kil. 674 152.225 94.59
6 heures » » » » » 896 kil. 023 149.337 92.79

12 heures » » » » » 1.673 kiL 841 139.487 86.67
24 heures » 6-7/12/34 » Maillard-Brune » 2.947 kil. 047 122.794 76.30

et Druck
48 heures » 2-4/10/37 » Gordini, Simca 4.951 kil. 762 103.16 64.10

Maillard- Brune,
Viale et Alin

CLASSE I (de 350 à 500 ernc.)

i kil. lancé 5/11/35 Route Firenze-Mare Comte Giovani Nibbio 22"20 '162.162 100.76
Lurani Cernuschi

'1 mil. » » » » » 35"815 161.765 '100.52
5 kil. » 2/5/37 Montlhéry Clement de COliCY 2'06"80 142.0 88.2
5 mil. » » » » 3'24"33 141.8 88.1
10 kil. » » » » » 4'14"07 141.7 88.0
10 mil. » » » » » 6'49"33 141.5 87.rl
1 kil. arrêté 6/11/35 Gyon J. Moritz D.K. W. 34"245 '105.125 65.32
'1 mil. » 5/'1'1/35 Route Firenze-Mare ComleGiovaniIJ[I'ani ~crlluschi Nibbio 47"31 122.461 76.09
50 kil. » 8/7/33 Montlhéry R. von Kœnig- Standard 23'20"14 128.559 79.88

50 mil.
Fachsenfeld et F. Meyer

37'22"48 '129.179» » » » » 80.27
100 kil. » » » » » 47'17"89 126.8:'>5 78.82
100 mil. » 4-5/4/30 » » D.K.W. 1h. 27'30"26 '110.349 68.56
200 kil. » » » » » 111.48'38"12 110.461 68.63
200 mil. » » » » » 2 h. 59'31"02 107.578 66.84
500 kil. » 8/7/33 » » Standard 4 h. 32'56"3.5 109.915 68.30
500 mil. » 4-5/4/30 » » D.K.W. 7h.44'36"38 103.916 64.57

1.000 kil. » » » » » 9 h. 42'55"37 102.929 63.95
'1.000 mil. » » » » » 15h. 58'58"43 '10Q.691 62.56
2. 000 kil. » » » » » 20h. 20'41"56 98.304 61.08
1 heure » '16/10/27 » R. de Hovi n Rovin 119 kil. 814 119.814 74.45
3 heures » 4-5/4/30 » R. von Kœnig- lJ.K.W. 322kil. 714 107.571 Q6.84

6 henres
Fachsenfeld et F. Meyer

» 8/7/33 » » Standard 653kil. 70';) 108.951 67.70
12 heures » 4-5/4/30 » » D.K.W. 1.229 kil. 239 102.436 63.65
24 heures » » » » » 2.196kil.124 91.505 56.85

CLASSE J (jusqu'à 350 cmc.)

1 kil. lancé 16/10/34 Brooklands G. B. Gush Vitesse 28"86 124.749 77.52
1 mil. » » » » » 46"44 124.749 77.52
5 kil. » » » }) » 2'24"35 124.697 77,48
5 mil. » }) » }) » 3'52"50 124.594 77.42
10.kil. » » }) » » 4'49"16 124.499 77.36
10 mil. » » }) » » 7'46"11 124.297 77.23
1 kil. arrêté 9/6/25 » H. M. V'lalte['s Jappic 42"27 85.167 52.92
1 mil. }) » » » » 1'01"94 93.;')36 58.12
50 kil. }) 27/9/34 » G. B. Gush Vitesse-Spécial 25'22"88 118.197 73.44
50. mil. » » » }) }) 40'54"94 1'17.999 73.32
100 kil. » » » » » 50'58"87 '117.691 73.13
100 mil. l> 15/7/28 Montlhéry Mrs Stewart H. S. '1h. 24'33"79 114. -187 70.95
200 kil. » 18/H/31 » It. YOIl [(œnig-11achscnfold Voran 1h. 58'29"66 101.27'1 62.93
200 mil. » 17/8/34 Brooklands Richard et Serby Vitesse-Spécial 3 h, 49'05"81 84.297 52.38
500 kil. » » }) Richard,Selby clLcCroisscllc » 6 h. 00'51"22 83.136 51.66
500 mil. » » » }) }) 10 h. 21'34"93 77.673 48.26
1 heure » 27/9/34 » G. B. Gush » 117kil. 543 -117.543 73.04
3 heures » 17/8/34 }) Richa,ed et Sell)y » 249 kil. 947 83.316 51.77
6 heures » » » Richard,Selby 01 1,0Cl'oisseltc » 498 kil. 696 83.116 51.65
12 heures » » » » » 828kil. 228 69.019 42.89
24 heures » » » » » 828 kil. 228 3/.. 509 21.44



- 32-

RIlCORDS Temps ou Distance Vitesses

Distance IDépart Dates Lieux CO:1ClLLC te Ill'S Marque déclarée parcourue
. K. P.H.I M. P. H.ou Temps H. M. S. 1/100

, I I

3° RECORDS POUR VEHICULES AVEC MOTEUR A INJECTION ET HUILE LOURDE

1mil.
50 kil.
50 mil.
100 kil.
100 mil.
200 kil.
200 mil.
500 kil.

500 mil.
1.000 kil.
1.000 mil.
2.000 kil.
2.000 mil.
3.000 kil.
3.000 mil.
4.000 kil.
fLOOD mil.
5.000kil.
5.000 mil.
10.000 kil.
to.OOO mil.
'15.000 kil.
20.000 kil.

1 heure
3 heur-es

6 heures
'[2 heures
24 heures
48 heures
3 jours
4 jours
5 jours
6 JOUtS
7 jours
8 jours

1 kil.

(conformes à la définition établie par la Commission Sportive Inter-nationale du 8/'5/35
et soumis à la coufir-mation de la Commission Technique Internationale).

lancé

»
arrêté

»
»
»
»
»
})

})

})

»
»
»
»

»
28-29/4/37

»
»
»
»

22-31/7/37
»
»
»
»
»
»
»
»

27/4/37
'14-15/2/36

Bonneville
Salt Becls

»
Montlhéry

»
»
»
»
»

G.E.T. Eyston

»
»
»
»
»
»
»

G.E.T. EyStOIl
et A. Denly

»
»
»
»
})

»
(I)
(I)
(2)
(I)
(2)
(3)
(/1)
(4)
(6)

G.r£.T. Eyston
G.E.T. Eyston
et A. Denly

»
»
»
(1)
(2)
(3)
(3)
('(,)«»
(6)

The Flying
Spray

»
A.E.G.

»
»
»
»
»
»

.G2"66
17'32"50
28'28"78
35'18"11
56'49"13

1h. 12'14"39
lh.56'22"04
3h.08'37"84

5h.05'12"09
6h.18'56'·52
10h.05'2i"12
12 h. 32'39"15
20h.26'45"39
18h.58'27"21
42h. 52'03"83
35h.29'13"55
57h. 07'02"51
44h.22'07"96
71 h. 25'35"49
88h.43'46"30
'145h.54'47"31
'136h. 16'05"25
182h.35'08"34

1ô9kil. 94
476 kil. 980

950 kil. 964
1.912 kil. 467
3.748 kil. 461
5.412 kil. l!42
8.113 kil. '155
10.821 kil. 601
13.160 kil. 334
15.877 kil. 534
18. 344 kil. 779
21 .067 kil. 935

'H,"OG

(1) Conducteurs : C. Marchand, Br ilha ut, Combeau, Delaroche, Duvivier, Flambard, Pouderoux.
(2) Condllcteurs: Les mêmes que ci-desslis plus Cache, Gigot.
(3) COIlLlneteul's: Les mêmes que ci-dessus plus Belenfant, Fenouillet.
(li) Conducteill's: Les mêmes que ci-dessus pIllS Legrand.
(5) Gondnctenl's: Les mêmes que ci-dessus plus Charles, Lavergne.
(6) Conrlllctelll's: Les mêmes erne ci-dessus pillS Rouy, Brion.

Le Gb'ant : PI':"RO"l

29 (I, /36

»
9 /!i/37
26/4/37

»
27/4/37
4(1/36

»
14-15/2/36

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
28-29/4/37

»
22-31/7 (37

»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
1)

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»
»
»
»
»

»
»
»
»
»
»

Yacco Spéciale
»
»
»
»
»
»
»
»

A.E.C.
»

»
»
»

Yucca Spéciale
»
»
»
»
»
»

I 256.046

255.076
171.02
169.53
169.96
169,94
166.113
165.958
'159.041

158.191
158.34
159.48
159.44
157.42
'158.11
112.02
112.72
112.70
112.69
112.66
H2.70
110.129
110.08
109.54
169.1)4
158.993

158.494
159.37
156.'19
112.76
112.68
112.73
109.67
110.26
109.20
109.73

'I59.'iO

158.87
106.27
105.3!1
105.61
105.60
103.22
103.'12
98.82

98.30
98.38
99.10
99.07
97.82
98.2~,
69.98
10.04
70.03
70.02
70.00
70.03
68.53
68.40
68.06

105.60
98.79

98.48
99.03
97.05
70.07
70.02
70.04
68.15
68.5'1
67.85
08.18

[mp. L DANF.L,93, rue Nationale, Lille.


